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( 第 ４ 号 )

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

令 和 元 年 度

議案第４７号





令和元年度 越前市一般会計補正予算（第４号） 

 

令和元年度越前市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３３，９１９千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，０５９，９２９千円と定める。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。  

 

令和元年９月２日提出 

 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

11 地方交付税 5,100,000 △225,548 4,874,452 

 1 地方交付税 5,100,000 △225,548 4,874,452 

15 国庫支出金 4,294,388 30,117 4,324,505 

 1 国庫負担金 3,218,075 6,937 3,225,012 

 2 国庫補助金 1,062,513 23,180 1,085,693 

16 県支出金 2,908,578 15,025 2,923,603 

 1 県負担金 1,462,209 3,468 1,465,677 

 2 県補助金 1,223,560 11,557 1,235,117 

18 寄附金 303,863 2,500 306,363 

 1 寄附金 303,863 2,500 306,363 

20 繰越金 147,063 585,342 732,405 

 1 繰越金 147,063 585,342 732,405 

21 諸収入 647,326 1,283 648,609 

 6 雑入 393,593 1,283 394,876 

22 市債 4,528,100 △74,800 4,453,300 

 1 市債 4,528,100 △74,800 4,453,300 

36,726,010 333,919 37,059,929 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 7,199,793 202,584 7,402,377 

 1 総務管理費 5,979,630 201,084 6,180,714 

 7 諸費 588,613 1,500 590,113 

 3 民生費 11,886,237 52,817 11,939,054 

 1 社会福祉費 5,712,575 5,351 5,717,926 

 2 児童福祉費 5,790,071 47,466 5,837,537 

 4 衛生費 2,240,294 1,127 2,241,421 

 1 保健衛生費 954,967 1,127 956,094 

 5 労働費 194,590 53,338 247,928 

 1 労働諸費 194,590 53,338 247,928 

 6 農林水産業費 1,491,400 17,693 1,509,093 

 1 農業費 1,299,508 17,693 1,317,201 

 7 商工費 1,564,932 2,000 1,566,932 

 1 商工費 1,564,932 2,000 1,566,932 

 8 土木費 3,306,085 8,000 3,314,085 

 2 道路橋梁費 984,246 5,000 989,246 

 4 都市計画費 1,668,066 3,000 1,671,066 

 9 消防費 1,410,643 △23,026 1,387,617 

 1 消防費 1,410,643 △23,026 1,387,617 

10 教育費 2,992,878 19,386 3,012,264 

 1 教育総務費 570,846 423 571,269 

 4 幼稚園費 259,770 4,324 264,094 

 5 社会教育費 859,980 4,596 864,576 

 6 保健体育費 383,901 10,043 393,944 

36,726,010 333,919 37,059,929 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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620,000 〃 〃 〃

〃 〃 〃

減 収 補 て ん 費
補正前 540,000 〃 〃 〃

補正後

〃 〃

臨 時 財 政 対 策 費
補正前 1,100,000 〃 〃 〃

補正後 882,800

〃

土 地 改 良 事 業 費
補正前 27,100 〃 〃 〃

補正後 38,600 〃

労 働 福 祉 施 設
整 備 事 業 費

補正前 1,900

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

補正後 41,600 〃 〃

起 債 の 目 的 区 分 限度額(千円) 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

児 童 福 祉 施 設
整 備 事 業 費

11,200

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

( 変 更 )

限度額 (千円)

第　３　表　　地  方  債  補  正

( 追 加 )

起 債 の 目 的 限度額(千円) 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

本庁舎建設事業 令和2年度 545,790

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正
( 追 加 )

事 項 期 間
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令 和 元 年 度

議案第４８号

越 前 市 下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算

( 第 １ 号 )





令和元年度 越前市下水道特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和元年度越前市下水道特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ

による。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 公共下水道勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，０００

千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，９９２，８３６

千円と定める。 

２  公共下水道勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの

金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

３  戸別公共浄化槽勘定及び農林業集落排水勘定の歳入予算の補正の款項の

区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予算の金額は、「第１表  歳

入予算補正」による。  

（地方債の補正） 

第２条   地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

  令和元年９月２日提出 

 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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( 公 共 下 水 道 勘 定 )
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 7 市債 830,600 6,000 836,600 

 1 市債 830,600 6,000 836,600 

2,986,836 6,000 2,992,836 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 下水道管理費 468,798 0 468,798 

 1 下水道維持管理費 468,798 0 468,798 

 2 下水道建設事業費 778,030 6,000 784,030 

 1 下水道建設事業費 651,297 6,000 657,297 

2,986,836 6,000 2,992,836 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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償 還 の 方 法

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

区 分 起 債 の 方 法 利 率

公 共 下 水 道
事 業 費

補正前 830,600

　証書借入又は証
券発行。ただし、
証書借入の方法に
より起債前借をす
ることができる。

補正後 836,600 〃

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

限度額(千円)

〃 〃

第　２　表　　地　方　債　補　正
(変更 )

起 債 の 目 的
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( 戸 別 公 共 浄 化 槽 勘 定 )
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 2 繰入金 26,391 △240 26,151 

 1 繰入金 26,391 △240 26,151 

 3 繰越金 1 240 241 

 1 繰越金 1 240 241 

45,527 0 45,527 

第１表　歳入予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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( 農 林 業 集 落 排 水 勘 定 )
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 3 繰入金 105,933 △626 105,307 

 1 繰入金 105,933 △626 105,307 

 4 繰越金 1 626 627 

 1 繰越金 1 626 627 

167,942 0 167,942 

第１表　歳入予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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一 般 会 計 補 正 予 算 (第４号)

下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算 (第１号)

令 和 元 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書
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越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

令 和 元 年 度





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

11 地方交付税 5,100,000 △225,548 4,874,452 

15 国庫支出金 4,294,388 30,117 4,324,505 

16 県支出金 2,908,578 15,025 2,923,603 

18 寄附金 303,863 2,500 306,363 

20 繰越金 147,063 585,342 732,405 

21 諸収入 647,326 1,283 648,609 

22 市債 4,528,100 △74,800 4,453,300 

36,726,010 333,919 37,059,929 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 7,199,793 202,584 7,402,377 

 3 民生費 11,886,237 52,817 11,939,054 

 4 衛生費 2,240,294 1,127 2,241,421 

 5 労働費 194,590 53,338 247,928 

 6 農林水産業費 1,491,400 17,693 1,509,093 

 7 商工費 1,564,932 2,000 1,566,932 

 8 土木費 3,306,085 8,000 3,314,085 

 9 消防費 1,410,643 △23,026 1,387,617 

10 教育費 2,992,878 19,386 3,012,264 

36,726,010 333,919 37,059,929 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

17,036 750 184,798 

10,296 10,254 11,200 21,067 

461 500 166 

39,700 13,638 

1,625 11,500 1,283 3,285 

2,000 

8,000 

△23,026 

2,785 1,935 14,666 

30,117 15,025 62,400 3,783 222,594 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款） 11 地方交付税

（項）  1 地方交付税

11 地方交付税 5,100,000 △ 225,548 4,874,452 

 1 地方交付税 5,100,000 △ 225,548 4,874,452 

 1 地方交付税 5,100,000 △ 225,548 4,874,452 

15 国庫支出金 4,294,388 30,117 4,324,505 

 1 国庫負担金 3,218,075 6,937 3,225,012 

 1 民生費国庫負担金 3,179,367 4,594 3,183,961 

 2 教育費国庫負担金 38,708 2,343 41,051 

 2 国庫補助金 1,062,513 23,180 1,085,693 

 1 総務費国庫補助金 259,434 1,084 260,518 

 2 民生費国庫補助金 290,258 21,934 312,192 

 5 教育費国庫補助金 29,735 162 29,897 

16 県支出金 2,908,578 15,025 2,923,603 

 1 県負担金 1,462,209 3,468 1,465,677 

 2 民生費県負担金 1,432,689 2,297 1,434,986 

 4 教育費県負担金 19,939 1,171 21,110 

 2 県補助金 1,223,560 11,557 1,235,117 

 1 総務費県補助金 100,258 750 101,008 

 2 民生費県補助金 566,521 7,957 574,478 

 3 衛生費県補助金 19,469 461 19,930 

 4 農林水産業費県補助金 446,252 1,625 447,877 

 7 教育費県補助金 37,038 764 37,802 

18 寄附金 303,863 2,500 306,363 

 1 寄附金 303,863 2,500 306,363 

 6 衛生費寄附金 0 500 500 

 8 商工費寄附金 0 2,000 2,000 

20 繰越金 147,063 585,342 732,405 

 1 繰越金 147,063 585,342 732,405 

 1 繰越金 147,063 585,342 732,405 

補 正 額 計款 項 目 補 正 前 の 額

（一般会計）
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(単位：千円)

節   

 1 地方交付税 △ 225,548 1 普通交付税

 2 児童福祉費負担 4,594 1 子育てのための施設等利用給付交付金

金

 1 幼稚園費負担金 2,343 1 子育てのための施設等利用給付交付金

 1 総務費国庫補助 1,084 1 個人番号カード交付事務費国庫補助金 424 

金 2 個人番号カード利用環境整備事業費国庫補助金 660 

 1 社会福祉費補助 162 1 地域生活支援事業国庫補助金

金

 2 児童福祉費補助 21,772 1 子ども・子育て支援交付金 4,000 

金 2 保育所施設整備補助事業国庫補助金 26 

3 子ども・子育て支援事業費国庫補助金 17,746 

 6 幼稚園費補助金 162 1 子ども・子育て支援交付金

 2 児童福祉費負担 2,297 1 子育てのための施設等利用給付県費負担金

金

 2 幼稚園費負担金 1,171 1 子育てのための施設等利用給付県費負担金

 2 生活安全対策費 750 1 防犯カメラ設置支援事業県補助金

補助金

 2 児童福祉費補助 7,957 1 すくすく保育支援事業県補助金 3,957 

金 2 子育て支援県交付金 4,000 

 1 保健衛生費補助 461 1 健康増進事業県補助金

金

 1 農業費補助金 1,625 1 中山間営農継続支援事業県補助金

 1 教育総務費補助 211 1 不登校児童生徒自立支援事業県補助金

金

 3 幼稚園費補助金 553 1 すくすく保育支援事業費県補助金 391 

2 子ども・子育て支援県交付金 162 

 1 保健衛生費寄附 500 1 保健衛生費寄附金

金

 1 商工費寄附金 2,000 1 商工費寄附金

 1 繰越金 585,342 1 繰越金

区 分 金 額
説 明
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（款） 21 諸収入
（項）  6 雑入

21 諸収入 647,326 1,283 648,609 

 6 雑入 393,593 1,283 394,876 

 2 雑入 392,614 1,283 393,897 

22 市債 4,528,100 △ 74,800 4,453,300 

 1 市債 4,528,100 △ 74,800 4,453,300 

 2 民生債 13,400 11,200 24,600 

 4 労働債 1,900 39,700 41,600 

 5 農林水産業債 74,100 11,500 85,600 

10 臨時財政対策債 1,100,000 △ 217,200 882,800 

11 減収補てん債 540,000 80,000 620,000 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

節   

 5 雑入 1,283 1 多面的機能支払交付金事業返還金

 2 児童福祉債 11,200 1 児童福祉施設整備事業債

 1 労働債 39,700 1 労働福祉施設整備事業債

 1 農業債 11,500 1 土地改良事業債

 1 臨時財政対策債 △ 217,200 1 臨時財政対策債

 1 減収補てん債 80,000 1 減収補てん債

区 分 金 額
説 明
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３　歳　出
（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

 2 総務費 7,199,793 202,584 7,402,377 17,786 184,798 

 1 総務管理費 5,979,630 201,084 6,180,714 17,036 184,048 

 4 財政管理費 3,139 200,000 203,139 200,000 

10 情報化推進費 457,938 1,084 459,022 国庫支出金 △15,952 

17,036 

 7 諸費 588,613 1,500 590,113 750 750 

 1 生活安全対策費 588,613 1,500 590,113 県支出金 750 

750 

 3 民生費 11,886,237 52,817 11,939,054 31,750 21,067 

 1 社会福祉費 5,712,575 5,351 5,717,926 162 5,189 

 1 社会福祉総務費 388,648 5,000 393,648 5,000 

 3 障がい者福祉費 2,420,393 351 2,420,744 国庫支出金 189 

162 

 2 児童福祉費 5,790,071 47,466 5,837,537 31,588 15,878 

 1 児童福祉総務費 213,899 696 214,595 国庫支出金 276 

420 

 2 保育園費 3,343,212 21,309 3,364,521 国庫支出金 9,341 

5,714 

県支出金

6,254 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

25 積立金 200,000 1 財政調整基金事業 200,000  

財政調整基金積立金 (200,000) 

 4 共済費 104 1 広域電算事業  

 7 賃金 743 2 個人番号カード利用環境整備事業 1,084  

11 需用費 159 社会保険料 (104) 

12 役務費 51 臨時職員賃金 (743) 

14 使用料及び賃 27 消耗品費 (33) 

借料 印刷製本費 (126) 

通信運搬費 (51) 

会場使用料 (27) 

19 負担金、補助 1,500 1 防犯対策事業 1,500  

及び交付金 防犯推進事業補助金 (1,500) 

15 工事請負費 5,000 1 しきぶ温泉湯楽里管理事業 5,000  

施設改修工事費 (5,000) 

 1 報酬 139 1 障害福祉サービス事業 162  

 8 報償費 50 システム改修委託料 (162) 

13 委託料 162 2 手話言語条例策定事業 189  

手話言語条例策定委員報酬 (139) 

謝礼 (50) 

 8 報償費 150 1 職員人件費　１５人  

 9 旅費 40 2 子ども広場事業 696  

11 需用費 120 謝礼 (150) 

12 役務費 83 費用弁償 (40) 

13 委託料 303 消耗品費 (71) 

食糧費 (2) 

印刷製本費 (47) 

保険料 (83) 

パンフレット作成業務委託料 (203) 

イベント運営委託料 (100) 

 4 共済費 △711 1 公立保育園管理運営事業 157  

 7 賃金 △4,825 社会保険料 (△816) 

11 需用費 24 臨時職員賃金 (△5,451) 

13 委託料 6,424 保育業務委託料 (6,424) 

15 工事請負費 5,500 2 民間保育園施設整備事業 39  

19 負担金、補助 39 民間保育園施設整備事業補助金 (39) 

及び交付金 3 公立保育園整備事業 5,500  

区 分 金 額
説 明
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（款）  3 民生費
（項）  2 児童福祉費

 4 児童健全育成事 212,464 25,461 237,925 国庫支出金 6,261 

業費 4,000 

県支出金

4,000 

地方債

11,200 

 4 衛生費 2,240,294 1,127 2,241,421 961 166 

 1 保健衛生費 954,967 1,127 956,094 961 166 

 1 保健衛生総務費 247,122 0 247,122 その他 △500 

500 

 4 環境対策費 129,294 445 129,739 445 

 5 合併処理浄化槽 185,791 △240 185,551 △240 

費

 6 保健対策費 132,817 922 133,739 県支出金 461 

461 

 5 労働費 194,590 53,338 247,928 39,700 13,638 

 1 労働諸費 194,590 53,338 247,928 39,700 13,638 

 2 労働施設管理費 32,136 53,338 85,474 地方債 13,638 

39,700 

 6 農林水産業費 1,491,400 17,693 1,509,093 14,408 3,285 

 1 農業費 1,299,508 17,693 1,317,201 14,408 3,285 

 2 農業総務費 271,291 △626 270,665 △626 

 3 農業振興費 273,188 2,556 275,744 県支出金 931 

1,625 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

20 扶助費 14,858 各種営繕工事費 (5,500) 

4 施設型給付費等支給事業 15,613  

社会保険料 (105) 

臨時職員賃金 (626) 

消耗品費 (24) 

子育てのための施設等利用給付費 (9,188) 

すくすく保育支援事業に係る副食給付費 (5,670) 

11 需用費 830 1 児童館管理運営事業 449  

13 委託料 1,125 修繕料 (449) 

15 工事請負費 22,154 2 放課後児童クラブ事業 21,898  

18 備品購入費 1,352 消耗品費 (381) 

施設改修工事費 (20,165) 

事業用備品費 (1,352) 

3 地域児童育成活動支援事業 3,114  

施設管理委託料 (1,125) 

遊具整備工事費 (1,989) 

1 ちひろのおくりもの事業  

13 委託料 445 1 コウノトリが舞う里づくり事業　２人 445  

剥製製作業務委託料 (445) 

28 繰出金 △240 1 下水道特別会計戸別公共浄化槽勘定事業 △240  

下水道特別会計戸別公共浄化槽勘定繰出金 (△240) 

 8 報償費 107 1 健康２１推進事業 922  

11 需用費 57 謝礼 (33) 

13 委託料 758 記念品代 (74) 

消耗品費 (57) 

会場設営等委託料 (758) 

12 役務費 30 1 勤労青少年ホーム管理運営事業 308  

13 委託料 308 調査等委託料 (308) 

15 工事請負費 53,000 2 労働者福祉施設管理事業 53,030  

手数料 (30) 

施設改修工事費 (53,000) 

28 繰出金 △626 1 下水道特別会計農林業集落排水勘定事業 △626  

下水道特別会計農林業集落排水勘定繰出金 (△626) 

19 負担金、補助 2,556 1 中山間営農継続支援事業 2,556  

及び交付金 中山間営農継続支援事業補助金 (2,556) 

区 分 金 額
説 明
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（款）  6 農林水産業費
（項）  1 農業費

 5 農地費 741,200 15,763 756,963 地方債 2,980 

11,500 

その他

1,283 

 7 商工費 1,564,932 2,000 1,566,932 2,000 

 1 商工費 1,564,932 2,000 1,566,932 2,000 

 1 商工総務費 157,474 2,000 159,474 その他

2,000 

 8 土木費 3,306,085 8,000 3,314,085 8,000 

 2 道路橋梁費 984,246 5,000 989,246 5,000 

 2 道路橋梁維持費 346,169 5,000 351,169 5,000 

 4 都市計画費 1,668,066 3,000 1,671,066 3,000 

 3 公園費 232,531 3,000 235,531 3,000 

 9 消防費 1,410,643 △23,026 1,387,617 △23,026 

 1 消防費 1,410,643 △23,026 1,387,617 △23,026 

 1 組合消防費 1,410,643 △23,026 1,387,617 △23,026 

10 教育費 2,992,878 19,386 3,012,264 4,720 14,666 

 1 教育総務費 570,846 423 571,269 491 △68 

 2 事務局費 170,268 0 170,268 国庫支出金 △280 

280 

 3 教育指導費 329,032 423 329,455 県支出金 212 

211 

 4 幼稚園費 259,770 4,324 264,094 4,229 95 

 1 幼稚園費 259,770 4,324 264,094 国庫支出金 95 

2,505 

県支出金

1,724 

 5 社会教育費 859,980 4,596 864,576 4,596 

 2 地区公民館費 242,934 1,600 244,534 1,600 

 8 いまだて芸術館 40,550 2,996 43,546 2,996 

費

 6 保健体育費 383,901 10,043 393,944 10,043 

 3 体育施設費 246,889 10,043 256,932 10,043 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

19 負担金、補助 14,800 1 県営土地改良事業 14,800  

及び交付金 県営土地改良事業負担金 (14,800) 

23 償還金、利子 963 2 農地・水保全管理支払交付金事業 963  

及び割引料 多面的機能支払交付金事業返還金 (963) 

18 備品購入費 2,000 1 創造・チャレンジする風土づくり事業 2,000  

図書購入費 (2,000) 

13 委託料 5,000 1 単独道路維持改修事業 5,000  

道路台帳整備委託料 (5,000) 

15 工事請負費 3,000 1 公園管理事業 3,000  

公園改修工事費 (3,000) 

19 負担金、補助 △23,026 1 南越消防組合事業 △23,026  

及び交付金 南越消防組合分担金 (△23,026) 

1 職員人件費　１６人  

 8 報償費 400 1 学校適応支援事業 423  

 9 旅費 23 家庭訪問支援員謝礼 (400) 

費用弁償 (23) 

11 需用費 1,342 1 幼稚園管理事業 1,342  

19 負担金、補助 △2,460 賄材料費 (1,342) 

及び交付金 2 私立幼稚園支援事業 2,982  

20 扶助費 5,442 私立幼稚園就園奨励費負担金 (△2,460) 

実費徴収に係る補足給付費 (756) 

子育てのための施設等利用給付費 (4,686) 

15 工事請負費 1,600 1 地区公民館施設管理事業 1,600  

施設整備工事費 (1,600) 

15 工事請負費 2,996 1 いまだて芸術館施設管理事業 2,996  

施設改修工事費 (2,996) 

15 工事請負費 10,043 1 スポーツ施設管理運営事業 10,043  

施設改修工事費 (10,043) 

区 分 金 額
説 明
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１　特　別　職

※ 長等とは市長、副市長及び教育長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

補

正

後

補

正

前

0

0

長　　等

138,063

その他の
特 別 職

計

3

0

長　　等

議　　員

22

議　　員

0

27,708

0

00

計

その他の
特 別 職

長　　等

(月分)

(3.35)9,283

10計

1,288

1,313

議　　員

その他の
特 別 職

職 員 数

22

1,298

1,323

3

89,769

報 酬

(人)

138,063

区 分

9,283 (3.35) 0

27,708

(千円) (千円)(千円)

139

139

0

0

0

89,630

227,832

227,693

比

較

0

10

27,708

27,708

0

00 139

給 料
期 末 手 当

年　間
支給率

(3.35)

9,283

9,283

合 計

43,361

0

0

0

0

0

0

139

(千円)

36,991

138,063

89,630

5,368

0

0

89,630

308,045

00

5,368

(千円)

42,359

176,056

89,769

308,184

0

(千円)

37,993

0

0

89,769

264,8230

36,991

176,05637,993138,063

42,359

通 勤
手 当

退 職
手 当

共 済 費

43,361

(千円)

計 備 考

(千円)

給 与 費

(3.35)

0 264,684

0

(0.00)

(0.00)

給 与 費 明 細 書

0

139

139
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令和2年度 545,790 212,699 236,000 97,091

(千円) 予定額(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額
左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
期 間

元年度予定額 2 年 度 以 降 国県支出金 地 方 債 そ の 他

本庁舎建設事業 545,790

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

(追加)

事 項
限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

(千円) (千円)
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(単位：千円)

前 年 度
明 許 繰 越 等
起 債 額

当該年度中
起債見込額

当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額

補正前の額 24,425,804 26,304,165 1,824,100 2,871,300 2,189,674 28,809,891

補　正　額 62,400 0

補正後の額 24,425,804 26,304,165 1,824,100 2,933,700 2,189,674 28,872,291

補正前の額 1,008,647 855,971 103,300 13,400 147,554 825,117

補　正　額 11,200 0

補正後の額 1,008,647 855,971 103,300 24,600 147,554 836,317

補正前の額 56,308 46,379 0 1,900 9,929 38,350

補　正　額 39,700 0

補正後の額 56,308 46,379 0 41,600 9,929 78,050

補正前の額 567,922 534,415 30,100 74,100 76,660 561,955

補　正　額 11,500 0

補正後の額 567,922 534,415 30,100 85,600 76,660 573,455

補正前の額 20,044,066 19,977,024 0 1,640,000 1,529,167 20,087,857

補　正　額 △ 137,200 0

補正後の額 20,044,066 19,977,024 0 1,502,800 1,529,167 19,950,657

補正前の額 2,894,690 2,719,242 0 540,000 175,448 3,083,794

補　正　額 80,000 0

補正後の額 2,894,690 2,719,242 0 620,000 175,448 3,163,794

補正前の額 16,247,257 16,546,832 0 1,100,000 1,199,031 16,447,801

補　正　額 △ 217,200 0

補正後の額 16,247,257 16,546,832 0 882,800 1,199,031 16,230,601

補正前の額 44,528,303 46,363,052 1,840,000 4,528,100 3,724,926 49,006,226

補　正　額 △ 74,800 0

補正後の額 44,528,303 46,363,052 1,840,000 4,453,300 3,724,926 48,931,426

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額

1 普 通 債

(2) 民 生

(4) 労 働

(5) 農 林 水 産

3 そ の 他

臨 時 財 政
対 策 債

(1)
市 税 減 収
補 て ん 債

合 計

(4)
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令 和 元 年 度

越 前 市 下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算 説 明 書





( 公 共 下 水 道 勘 定 )
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１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 7 市債 830,600 6,000 836,600 

2,986,836 6,000 2,992,836 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 1 下水道管理費 468,798 0 468,798 

 2 下水道建設事業費 778,030 6,000 784,030 

2,986,836 6,000 2,992,836 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（下水道特別会計（公共下水道勘定））
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(単位：千円)

6,000 

6,000 0 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款）  7 市債

（項）  1 市債

 7 市債 830,600 6,000 836,600 

 1 市債 830,600 6,000 836,600 

 1 下水道事業債 830,600 6,000 836,600 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（下水道特別会計（公共下水道勘定））
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(単位：千円)

節   

 1 下水道事業債 6,000 1 家久単独下水道事業債

説 明
区 分 金 額

-35-



３　歳　出
（款）  1 下水道管理費

（項）  1 下水道維持管理費

 1 下水道管理費 468,798 0 468,798 

 1 下水道維持管理 468,798 0 468,798 

費

 2 業務費 125,479 0 125,479 

 2 下水道建設事業 778,030 6,000 784,030 6,000 

費

 1 下水道建設事業 651,297 6,000 657,297 6,000 

費

 1 下水道建設事業 651,297 6,000 657,297 地方債

費 6,000 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（下水道特別会計（公共下水道勘定））
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(単位：千円)

節       

1 家久管渠維持管理事業 △3,000  

奨励金 (△3,000) 

2 今立管渠維持管理事業 3,000  

奨励金 (3,000) 

15 工事請負費 6,000 1 家久単独管渠築造事業 6,000  

管渠築造工事費 (6,000) 

区 分 金 額
説 明
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(単位：千円)

前 年 度
明 許 繰 越
起 債 額

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元 金 償 還
見 込 額

補正前の額 24,592,945 24,738,773 488,000 830,600 1,353,604 24,703,769

補　正　額 6,000 0

補正後の額 24,592,945 24,738,773 488,000 836,600 1,353,604 24,709,769

補正前の額 10,333,161 9,844,380 59,400 212,125 733,923 9,381,982

補　正　額 6,000 0

補正後の額 10,333,161 9,844,380 59,400 218,125 733,923 9,387,982

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額

公 共 下 水 道
事 業 債

う ち 家 久

-38-



( 戸 別 公 共 浄 化 槽 勘 定 )
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１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 2 繰入金 26,391 △240 26,151 

 3 繰越金 1 240 241 

45,527 0 45,527 

歳入補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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２　歳　入
（款）  2 繰入金

（項）  1 繰入金

 2 繰入金 26,391 △ 240 26,151 

 1 繰入金 26,391 △ 240 26,151 

 1 繰入金 26,391 △ 240 26,151 

 3 繰越金 1 240 241 

 1 繰越金 1 240 241 

 1 繰越金 1 240 241 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（下水道特別会計（戸別公共浄化槽勘定））
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(単位：千円)

節   

 1 一般会計繰入金 △ 240 1 一般会計繰入金

 1 繰越金 240 1 繰越金

説 明
区 分 金 額
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( 農 林 業 集 落 排 水 勘 定 )
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１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 3 繰入金 105,933 △626 105,307 

 4 繰越金 1 626 627 

167,942 0 167,942 

歳入補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計

-44-



２　歳　入
（款）  3 繰入金

（項）  1 繰入金

 3 繰入金 105,933 △ 626 105,307 

 1 繰入金 105,933 △ 626 105,307 

 1 繰入金 105,933 △ 626 105,307 

 4 繰越金 1 626 627 

 1 繰越金 1 626 627 

 1 繰越金 1 626 627 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（下水道特別会計（農林業集落排水勘定））
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(単位：千円)

節   

 1 一般会計繰入金 △ 626 1 一般会計繰入金

 1 繰越金 626 1 繰越金

説 明
区 分 金 額
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